
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений и дополнения в 
постановление администрации Кыштымского 
городского округа от 31.03.2021 г. № 662 «О 
поддержке инициативных проектов, прошедших 
конкурсный отбор, выдвинутых жителями 
Кыштымского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных 
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с 
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссии Кыштымского 
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 
2021 г. от 30.03.2021 г. № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского 
городского округа от 31.03.2021 г. № 662 «О поддержке инициативных 
проектов, прошедших конкурсный отбор, выдвинутых жителями 
Кыштымского городского округа» следующие изменения и дополнение: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Поддержать инициативные проекты, прошедшие конкурсный 

отбор, выдвинутые жителями Кыштымского городского округа для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета (приложение).»;

дополнить приложением (прилагается).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « г. Кыштым



2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Зотову А.Е.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника правового управления администрации Кыштымского городского 
округа Гаврилову А.О.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата:
2021.04.09 14: 
57:49+ 05'00'



Приложение к 
постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от «31» марта 2021 г. № _662_

Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор, выдвинутые жителями 
Кыштымского городского округа для получения финансовой поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета

№
п/п

Н аименование инициативного проекта Стоимость реализации 
инициативного проекта (руб.)

О бщая
стоимость

В т.ч.
инициативные

платежи
1 Замена периметрального ограждения на 

территории образовательной организации 
М ОУ «СО Ш  №1

2 734 477,00 1 000,00

2 О бустройство тротуара к М ОУ СОШ  №1 
вдоль М Д О У  Д/с № 18, напротив дома 

ул .Г орелова,5

3 291 200,00 1 000,00

о
J П риобретение оборудования для комнат 

досуга ж ителей пос. У вильды
912 919,00 100,00

4 Благоустройство территории Библиотеки 
семейного чтения №3

167 049,00 100,00

5 Благоустройство и организация детского 
досуга на территории М Д О У  Д/с №13

1 274 703,00 100,00

Начальник правового управления администрации 
Кыштымского городского округа Гаврилова


